
Úterý, I.pašijní hodina - 1 - 30.3.2021 

I. Pašijní hodina 
Úterý 

30.3.2021 
 
 

Introit: 

Pomoc naše a počátek náš jest ve jménu Hospodina, kterýž učinil nebe i zemi,  
kterýž jest věrný ve svém věčném milosrdenství a díla rukou svých nikdy neopouští.   

 

 
2 Ty jsi v světě bydlil s námi, tvé tělo trpělo rány, 

za nás, za hříšné křesťany z tvé milosti. 

3 Ó tvá dobroto důstojná, ó k nám milosti přehojná, 
dáváš nám bohatství mnohá z své milosti. 



Úterý, I.pašijní hodina - 2 - 30.3.2021 

Modlitba 

 

 

Píseň: 100 
 

4 Dals krev z těla vycediti, dáváš v užitku ji píti,  
tudy nás chtě obživiti z své milosti. 

5 Věrně se nám ve všem dáváš, milostí k nám svou plápoláš, 
sobě nás tak za vzácné máš z tvé milosti. 

6 Ráčils sám nás zastoupiti, život svůj vynaložiti, 
tak věčnou smrt zahladiti z své milosti 

7 Draze‘s jistě nás vykoupil, pro nás mra, svou duši pustil 
a tak nám věrně posloužil z své milosti.  

 

 

Čtení: Mk14,1-2 

Bylo dva dny před velikonocemi, svátkem nekvašených chlebů. Velekněz a zákoníci přemýšleli, 
jak by se Ježíše lstí zmocnili a zabili ho. Říkali: „Jen ne při svátečním shromáždění, aby se lid 
nevzbouřil.“   

 

 

 

 
 

 



Úterý, I.pašijní hodina - 3 - 30.3.2021 

 

 
  



Úterý, I.pašijní hodina - 4 - 30.3.2021 

Čtení: Ž27,7-9 

Hospodine, slyš můj hlas, když volám, smiluj se nade mnou, odpověz mi! 
Mé srdce si opakuje tvoji výzvu: „Hledejte mou tvář.“ 

Hospodine, tvář tvou hledám. 
Svoji tvář přede mnou neukrývej, v hněvu nezamítej svého služebníka. 

 

 
 

 
1 Lásku Syna Božího Pána Jezu Krista, 

krále, kněze věčného, važte, srdce lidská! 
Velmi nás zamiloval, sebe bez lítosti 
za nás se obětoval z pouhé své milosti. 

 
  



Úterý, I.pašijní hodina - 5 - 30.3.2021 

Čtení: Mk14,3-9 

Když byl v Betanii v domě Šimona Malomocného a seděl u stolu, přišla žena, která měla 
alabastrovou nádobku pravého vzácného oleje z nardu. Rozbila ji a olej vylila na jeho hlavu. 
Někteří se hněvali: „Nač ta ztráta oleje? Mohl se prodat za víc než tři sta denárů a ty se mohli 
dát chudým.“ A osopili se na ni. Ježíš však řekl: „Nechte ji! Proč ji trápíte? Vykonala na mně 
dobrý skutek. Vždyť chudé máte stále kolem sebe, a kdykoli chcete, můžete jim činit dobře; 
mne však nemáte stále. Ona učinila, co měla; už napřed pomazala mé tělo k pohřbu. Amen, 
pravím vám, všude po celém světě, kde bude kázáno evangelium, bude se mluvit na její 
památku také o tom, co ona učinila.“    

 

 

Píseň: 111 

 

2 Věřícím a přátelům, kdož ho milovali, 
ano, i nepřátelům, kteříž by se káli, 
předešlým i přítomným – aj toť milost divná 
stala se i potomním – ó lásko nestihlá! 

 
 
 

Čtení: Ž27,11-14a 

Hospodine, ukaž mi svou cestu,  
veď mě rovnou stezkou  

navzdory těm, kdo proti mně sočí. 
Nevydávej mě zvůli mých protivníků! 

Zvedli se proti mně křiví svědkové, 
i ten, z něhož násilí čiší. 

Jak bych nevěřil, že budu hledět 
na Hospodinovu dobrotivost v zemi živých! 

Naději slož v Hospodina.                                               
 

 
 

Píseň: 103 

 

4 Ó věčná lásko, lásko převeliká,  
jak hrozné muky snášíš pro hříšníka;  
já kochal jsem se v slasti světa klamné:  
ty trpíš za mne. 

 
  



Úterý, I.pašijní hodina - 6 - 30.3.2021 

 

 

Čtení: Mk14,10-11 

Jidáš Iškariotský, jeden z Dvanácti, odešel k velekněžím, aby jim ho zradil. Ti se zaradovali, když 
to slyšeli, a slíbili mu peníze. I hledal vhodnou příležitost, jak by jim ho vydal. 

 

Modlitba 

 

Místo pro tiché modlitby 

 

 

Otče náš, který jsi v nebesích, 
posvěť se jméno Tvé. 
Přijď království Tvé. 

Buď vůle tvá jako v nebi, tak i na zemi. 
Chléb náš vezdejší dej nám dnes. 

A odpusť nám naše viny, 
jakož i my odpouštíme našim viníkům. 

A neuveď nás v pokušení, 
ale zbav nás od zlého. 

Neboť Tvé jest království i moc i sláva na věky. 
Amen. 

 
 
 

 



Úterý, I.pašijní hodina - 7 - 30.3.2021 

Píseň: nápěv 388 

 

 
Jezu Kriste tobě díky, že naději máš pro hříšníky, jsi původcem vší svatosti. 
Kdo se s tebou může měřit, a v koho jiného mám věřit, když není v nikom stálosti. 
Mé srdce proměňuj, vryj do něj obraz svůj, abych byl tvůj, 
můj Ježíši, vždy světější a v lásce dokonalejší.  

Šel jsi na smrt odhodlaně, svůj život položil jsi za mě a nepoddal ses úzkosti. 
Chci se tobě podřizovat a statečně tě následovat dle řádu Boží milosti. 
Jak malé dítě být a trpělivě jít dej mi, Pane, můj Ježíši! 
Cíl nejvyšší je služba tvoje nejtišší.            



Úterý, I.pašijní hodina - 8 - 30.3.2021 

 

Požehnání: 

On pak Pán náš Ježíš Kristus, a Bůh i Otec náš, 
kterýž zamiloval nás a dal nám potěšení věčné a naději dobrou z milosti, 

potěšujž srdcí vašich a utvrdiž vás v každém slovu i skutku dobrém. 
 

 
 

 
 
 

3 Když nemám nic, co bych ti dal, než život láskou chudobný,  
mé srdce zvedni v písni chval, buď věrnou láskou přítomný. 


